КОНТРАКТ - №

г. Вязьма 2024 г.

        Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Хмелитская средняя

общеобразовательная школа   Вяземского района Смоленской области, именуемое в дальнейшем

«Заказчик» в (лице) директора Воробьевой Татьяны Петровны, действующего на основании устава, с

одной стороны, утвержденного распоряжением Администрации Смоленской области от 30.12.2011г. №2443-

р/адм с одной стороны,  и индивидуальный предприниматель   в лице Успенской Натальи Алексеевны,

действующего на основании свидетельства, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны,

вместе именуемые в дальнейшем стороны,  заключили  настоящий контракт на основании пункта ___ части 1
статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1 Поставщик обязуется осуществить поставку товара в количестве и ассортименте, указанном в

спецификации поставляемых товаров (приложение № 1 к настоящему контракту), являющиеся неотъемлемой

частью настоящего контракта, а Заказчик обязуется принять и оплатить, в срок, установленный настоящим
контрактом.

1.2. ИКЗ:

2. Цена контракта и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего контракта 14 061.70 (Четырнадцать тысяч шестьдесят один рубль 70

копеек) и включает стоимость товара, его доставку, а также расходы страхование, уплату таможенных

пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи.

 2.2. Цена настоящего контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения, за

исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации.
 2.3. Оплата Заказчиком поставленного товара осуществляется в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней, с

даты подписания Заказчиком документа о приемке.

         2.4. Оплата по контракту производится безналичным перечислением денежных средств на расчетный счет
Поставщика, указанный в настоящем контракте, платежными поручениями на основании товарной накладной,

счета и акта приемки-передачи товаров.  Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного

счета Заказчика.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Поставщик имеет право:

3.1.1. Выбирать вид транспорта, которым товар доставляется до Заказчика.
3.1.2. Требовать оплаты товара, поставляемого Заказчику в установленный контрактом срок, в

соответствии с условиями настоящего контракта.

3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Уведомив Поставщика, отказаться от приемки товара, поставка которого просрочена.

3.2.2.  В случае поставки товара ненадлежащего качества, предъявить требования Поставщику,

предусмотренных статьями 475 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3.2.3. Отказаться от оплаты товаров ненадлежащего качества, а если такие товары оплачены, потребовать
возврата уплаченных ранее сумм до устранения недостатков и доукомплектования товаров, либо их замены.

3.3. Поставщик обязан:

3.3.1. Поставить товар согласно спецификации поставляемых товаров (приложение № 1 к настоящему
контракту) в указанный срок собственным транспортом или с привлечением транспорта и услуг третьих лиц за

свой счет.

Все виды погрузо-разгрузочных работ (с учетом поставки Товара до места складирования) осуществляются

Поставщиком за свой счет. В случае нарушения условий контракта третьими лицами, привлеченными
Поставщиком для осуществления поставки, разгрузочно-погрузочных работ, полную ответственность несет

Поставщик.

3.3.2. Одновременно с передачей товара передать заказчику на каждую единицу товара следующие
документы: счет, накладные, счета-фактуры, сертификаты или иные документы, подтверждающие качество

товара в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации (и другие по необходимости), а

также акт приема-передачи товаров, составленный в двух оригинальных экземплярах, подписанных
уполномоченным представителем Поставщика.

3.3.3. Произвести расходы, связанные с устранением дефектов товара.

3.3.4. Принять товар в случае его возврата заказчиком по основаниям, предусмотренным настоящим

контрактом.

3.4. Заказчик обязан:
3.4.1. При приемке товара осуществить его проверку по количеству, качеству, ассортименту и

комплектности.

3.4.2. Принять товар в соответствии с разделом 4 настоящего контракта, при отсутствии претензий

относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара подписать акт
приемки-передачи товаров и передать один экземпляр Поставщику.

3.4.3.  Оплатить поставляемый товар в соответствии с условиями настоящего контракта.

4. Порядок поставки и приемки товара

          4.1. Поставка товара осуществляется по адресу: 215153 Смоленская область, Вяземский район, село

Хмелита, улица Школьная д.5., МБОУ Хмелитская СОШ Вяземского района Смоленской области
          4.2. Поставка товара осуществляется в срок с 01.09.2024г. по 30.09.2024г.

          4.3. Приемка товара осуществляется уполномоченным представителем Заказчика.

 4.4.  В случае несоответствия поставленных товаров   условиям настоящего контракта Заказчик в течение

одного рабочего дня направляет поставщику письменные мотивированные замечания по результатам поставки
товаров с указанием сроков устранения недостатков.

 4.5. Если поставщик соглашается с названными Заказчиком несоответствиями или их частью, то на

основании замечаний Заказчика стороны в течение одного рабочего дня составляют двухсторонний акт о
несоответствии поставленных товаров и определяют срок устранения недостатков по ним. Поставщик на

основании согласованного с Заказчиком акта о несоответствии поставленных товаров устраняет недостатки и

предоставляет доработанный результат Заказчику.

5. Гарантии качества товара

5.1. Качество товара, поставляемого по настоящему контракту, должно соответствовать установленным в

Российской Федерации государственным стандартам, техническим регламентам.

6. Ответственность сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по контракту стороны
несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и условиями контракта.

6.2. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения заказчиком обязательств, предусмотренных

контрактом, поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного

контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения

обязательства. При этом размер пени устанавливается в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты
пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.4. В случае просрочки исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в

иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком обязательств, предусмотренных
контрактом, заказчик направляет поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

 6.5. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком обязательства,

предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки

Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную
объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком.

7. Форс-мажорные обстоятельства
7.1.  Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства, принятые в

соответствии с контрактом, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось

невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях
обстоятельств.

7.2.  Сторона, не имеющая возможности исполнить принятые на себя обязательства вследствие

возникновения форс-мажорных обстоятельств и претендующая на освобождение от ответственности, обязана не

позднее 3 календарных дней, после того как стало известно о возникновении форс-мажорных обстоятельств,
уведомить вторую сторону о таких обстоятельствах в письменной форме.

8. Порядок урегулирования споров

8.1.  Стороны принимают все меры для того, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии,

касающиеся исполнения настоящего контракта, были урегулированы путем переговоров.

8.2.  В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих
обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по

настоящему контракту, сторона, которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по

существу претензии в срок не позднее десяти календарных дней, с даты ее получения.

8.3.  Любые споры, не урегулированные во внесудебном порядке, подлежат рассмотрению в судебном
порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Расторжение Контракта

9.1. Расторжение контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего
отказа стороны контракта от исполнения договора в соответствии с гражданским законодательством.

10. Заключительные положения
   10.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2024 г

   10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие законодательству

Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.
   10.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с настоящим

контрактом, направляется в письменной форме по почте или факсимильной связью с последующим

представлением оригинала.

   10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются
законодательством Российской Федерации.

   10.5. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по

одному для каждой из сторон.
   10.6. Прекращение (окончание) срока действия контракта не освобождает Стороны от ответственности за

неисполнение или ненадлежащее исполнение контракта, если таковые имели место при исполнении условий

контракта.
   10.7. Приложение № 1 «Спецификация», Приложение № 2 «Акт приема – передачи товара» к контракту

являются неотъемлемой частью контракта.

	Контракт - №
	2.1. Цена настоящего контракта 14 061.70 (Четырнадцать тысяч шестьдесят один рубль 70 копеек) и включает стоимость товара, его доставку, а также расходы страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи.
	10. Заключительные положения
	10.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует по 31.12.2024 г
	10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением сторон в письменной форме.
	10.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с настоящим контрактом, направляется в письменной форме по почте или факсимильной связью с последующим представлением оригинала.
	10.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
	10.5. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.